

دیدار لاریجانی با۵۰رئیس پارلمان در ژنو

رئیس مجلس شورای اسلامی ایران در رأس هیاتی پارلمانی روز یکشنبه عازم ژنو سوئیس شد تا در صدوسی ویکمین نشست اتحادیه بین‌المجالس دنیا شرکت کند.
علی لاریجانی پیش از سخنرانی در این اجلاس با روسای مجالس عراق، لبنان، سوریه، صربستان و بنگلادش و همچنین رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ جهانی دیدار کرد. بررسی مسائل روز جهان و خصوص مبارزه با تروریسم در منطقه محور دیدارهای دیروز لاریجانی در ژنو را تشکیل می‌داد.
اجلاس این دوره اتحادیه بین‌المجالس جهانی که ۱۴۰ کشور دارای پارلمان در آن عضو هستند، با حضور ۳۵ رئیس مجلس، ۲۰ نایب‌رئیس و هیات‌های بلندپایه از دیگر کشورها، از روز شنبه کار خود را در ژنو سوئیس آغاز کرده است.
رئیس مجلس ایران امروز در این اجلاس سخنرانی خواهد کرد.



تکذیب ادعای توزیع قرآن‌های تحریف‌شده در مکه

سرپرست سرکنسولگری کشورمان در جده درباره ادعای توزیع قرآن‌های تحریفی در مکه از سوی زائران ایران توضیحاتی را بیان کرد.
حمیدرضا دهقانی، سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان همکاری اسلامی و سرپرست سرکنسولگری ایران در جده درباره ادعای برخی سایت‌های عربی تصریح کرد: «به نظر می‌رسد آنچه مطرح شده، ساخته و پرداخته برخی سایت‌های دسته‌سومی است که هیچ‌نام و نشانی ندارند. همچنین به نظر می‌رسد که این مساله بیشتر ساخته و پرداخته کسانی باشد که به دنبال تفرقه میان مسلمانان هستند.»
او در توضیح اینکه بنابر ادعای این سایت‌ها اظهاراتی به نقل از صالح الدسیمانی، مدیرکل امور اسلامی و اوقاف مکه، در این باره مطرح شده است، گفت: «اظهاراتی که به الدسیمانی نسبت داده شده مربوط به چند ماه پیش و تقریباً مردادماه گذشته است که در آن هیچ اسمی از ایران یا کشور دیگری نبرده است.» وی ادامه داد: «صرفاً برخی از قرآن‌هایی که در کتابفروشی‌های جده توزیع شده بودند، مشکلاتی داشتند که به دستور مشعل بن عبدالله، امیر مکه، جمع‌آوری شدند.» دهقانی درباره منشأ انتشار این گونه اخبار ضدایرانی از سوی برخی سایت‌ها و رسانه‌های عربی گفت: «به نظر می‌رسد تحریف و توطئه علیه قرآن در ادامه اقدامات دشمنان در قرآن‌سوزی و اهانت به قرآن باشد و مسلمانان و کشورهای اسلامی از این اقدام شرم‌آور بری هستند.»



پیشنهاد ایفای نقش مستقل تر در مذاکرات به اروپا

وزیر امور خارجه کشورمان با یادآوری گفت‌وگوهای کشورمان با اعضای ۵+۱ و نقش تأثیرگذار اتحادیه اروپا در مذاکرات، خواستار ایفای نقش مستقل تر و فعال‌تر این اتحادیه در ادامه مذاکرات شد.
به گزارش اداره کل دیپلماسی رسانه‌ای وزارت امور خارجه، محمدجواد ظریف در دیدار الکساندرس انزنو، قائم‌مقام وزیر خارجه قبرس همچنین ابراز امیدواری کرد که مذاکرات ایران و ۵+۱ با موفقیت به پایان برسد. او تأکید کرد: «ایجاد اعتماد بین ایران و جامعه جهانی، زمینه‌ار برای توسعه روابط در تمام ابعاد هموار می‌کند.»



اعلام برنامه مذاکرات وین

برنامه دور جدید مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ اعلام شد.
در ادامه مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ قرار است فردا وزیران امور خارجه ایران و آمریکا با حضور کاترین اشتون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در هتل کوپورگ وین، پایتخت اتریش، دیدار کنند.
به گزارش ایسنا، صبح امروز نیز در دیداری جداگانه سیدعباس عراقچی و مجید تخت‌روانچی، معاونان وزیر امور خارجه کشورمان با ویلیام برنز معاون وزیر امور خارجه آمریکا و وندی شرمن مدیر سیاسی این وزارتخانه پیش از ملاقات سه‌جانبه وزیران خارجه ملاقات می‌کنند.
در دیدار امروز هیات ایرانی و آمریکایی نیز هیات اتحادیه اروپا به سرپرستی کاترین اشتون، حضور خواهد داشت.
هفتمین دور مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ در حاشیه نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک به مدت ۱۰ روز برگزار شد و در حالی که انتظار می‌رفت با وجود حضور وزرای امور خارجه دو طرف در نیویورک، به پیشرفت قابل توجهی برای حل اختلاف‌نظرها بر سر موضوعات اساسی دست یابند، بدون اعلام توافق جدیدی پایان یافت.

خبر

دستگیری مهاجم به‌آیت‌الله‌مکارم‌شیرازی

فردی که قصد حمله به آیت‌الله مکارم‌شیرازی را داشت، دستگیر شد.
به گزارش شفقنا، در مراسم عمامه‌گذاری ۷۰ نفر از طلاب حوزه علمیه قم در مدرسه امیرالمؤمنین(ع) که پیش از ظهر دیروز برگزار شد، فردی به سمت آیت‌الله مکارم‌شیرازی حمله کرد. این فرد که با هدف آزار رساندن به این مرجع تقلید به سوی وی حمله‌ور شده بود، با هوشیاری نیروهای حفاظت دفتر آیت‌الله مکارم‌شیرازی دستگیر شد.



۸۹۴میلیارد تومان مطالبات معوق دولتی وصول شد

رئیس‌سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد که ۸۹۴ میلیارد تومان مطالبات معوق دولتی وصول شد.
به گزارش ایرنا، ناصر سراج در مراسم سی‌وسومین سالروز تشکیل سازمان بازرسی کل کشور با ارائه گزارشی درباره عملکرد این سازمان افزود: «ارزایی‌های مربوط به ارائه گزارشی حاصل از نظارت و بازرسی این سازمان در پایان پارسال حکایت از ۸۹۴ میلیارد تومان وصول مطالبات معوق دولتی، هزار و ۱۹۰ میلیارد تومان جلوگیری از تضییع بیت‌المال، هفت‌هزار و ۷۸۲ میلیارد تومان رفع و تجدید مناقصه‌ها و مزایده‌ها و همچنین ۹ هزار و ۴۳۵ هکتار نقض تصرف، جلوگیری از تخریب و تغییر کاربری اراضی ملی دارد.»
به گفته رئیس سازمان بازرسی کل کشور، در سال ۹۲ بیش از ۹۵ درصد از هزار ۷۸۶ عنوان برنامه‌های نظارت و بازرسی مستمر تحقق یافت و هزار و ۳۱۸ عنوان در شش ماه نخست امسال در دستور کار قرار گرفت که این امر نشان دهنده فعالیت‌های پرچشم و سنگین سازمان است. وی با بیان اینکه کارکرد قوه قضائیه در نظام‌های سیاسی جهان، پیچیدگی‌های خاص خود را دارد، گفت: «علاوه‌بر اینکه این قوه عناصری از تقنین و اجرا را نیز داراست، با پدیده منحصربه‌فرد و به‌روز شونده‌ای به نام جرم سرسورکار دارد که جرم خود توجیهی‌ار را دانش و تجربه را برای مقابله طلب می‌کند.»
به گفته سراج، سازمان بازرسی کل کشور در این دوره تلاش دارد با فعال کردن مثلث دانش، روش و تجربه و به کمک نیروهای متخصص و انقلابی خود، میزان اثربخشی سازمان را ارتقا دهد.



تهیه بانک اطلاعاتی کودکان تاسال آینده

وزیر دادگستری اعلام کرد که ایجاد بانک اطلاعاتی کودکان کشور اکنون در حال بررسی است و اظهار امیدواری کرد با توجه به اقداماتی که صورت گرفته است این بانک تا یک سال آینده تهیه و تکمیل شود. مصطفی پورمحمدی در حمایت بر کودکان تأکید کرد و گفت: «وزارت دادگستری که مرجع ملی حمایت از کودکان محسوب می‌شود، کار هماهنگی بین دستگاه‌های مختلف انجام می‌دهد.» او افزود: «در کنار بانک جامع، سند ملی حقوق کودکان را نیز تنظیم می‌کنیم.» پورمحمدی با بیان اینکه رئیس جمهوری برای جمع‌آوری متدکیان دستور داده است، گفت: «بخش خطمیی از تکدی‌گری در خیابان‌ها، توسط کودکان صورت می‌گیرد که رسیدگی به آن نیز جزء موضوعات جدی است.»

فره‌سیع‌نگار

سه‌شنبه ۲۲ مهر ۱۳۹۳ □ شماره ۱۴۹۸

نخستین همایش حزب اعتماد ملی پس از ۵ سال برگزار شد

دغدغه‌ها و امیدهای آغاز دوباره



خطره‌ای فراوان بیرونی و درونی برای مسلمانان باشیم» و رسول منتجب‌نیا به‌عنوان اولین سخنران همایش وحدت و نفی خشونت را از بدون شک، با هیچ کدام از میهمانان سیاسی حاضر در همایش «امتداد اعتماد» که به همت شاخه استان تهران حزب اعتماد ملی برگزار شد، مواجه نشده بود. سرانجام مجلس ختم به پایان رسید و هنوز میهمانان در صندلی‌هایشان ننشسته بودند که صدای «یار دبستانی» صدای دست‌حاضران را در فضای سالن طنین‌انداز کرد. قرار بود در این همایش که با حضور محمدرضا عارف، رسول منتجب‌نیا، هادی غفاری، محمدجواد حق‌شایب، محسن رهامی و الیاس حضرتی برگزار شد، علی‌مطهری و ابراهیم یزدی هم حضور داشته باشند اما علی‌مطهری به گفته یکی از نزدیکانش که در مراسم حاضر بود، حضور به‌عنوان یکی از سخنرانان را تأیید نکرده بود و در پیگیری‌های فرهیختگان مشخص شد که اگر ابراهیم یزدی هم به دلیل کسالت امکان حضور در «امتداد اعتماد» را نیافت.

با این حال سیدمحمد خاتمی در پیامی برای این همایش نوشت: «باشد که شاهد فضایی گسترده‌تر و کاهش رفغ محدودیت‌ها به‌خصوص برای دل‌بستگان و انقلاب به عدم خشونت است و هیچ‌گاه در آن خشونت

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام:

مبارزه صادقانه با تروریسم با سیاست‌های دوگانه شکل نمی‌گیرد



ترکیه می‌خواهد با کشورهای اسلامی و ایران همکاری کند یکی از عرصه‌های همکاری، مبارزه علیه اشغالگران فلسطین است و به نظر می‌رسد دوستان ما در ترکیه علاقه دارند همکاری بین موسسات مطالعاتی و استادان دانشگاه دو طرف ادامه یابد که ما نیز استقبال می‌کنیم.» او درباره دیدار خود با گروه سپهری سوئد نیز گفت: «این گروه، گروهی صلح‌طلب است که بدون محافظه‌کاری‌ای که در غرب شایع است، علیه نقض حقوق بین‌المللی کار می‌کند. آنها حتی از کارهای برخی کشورهای غربی

مانند آمریکا انتقاد می‌کنند.» ولایتی در دیدار لن مارکر، رئیس موسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم (سپهری)، ادامه داد: «همان‌هایی که گروه‌های تروریستی از جمله داعش را به وجود آورده‌اند، این روش را در خلق طالبان آزمایش کرده‌اند که آنچه به دست آوردند شکست در منطقه بود.»

وزیر امور خارجه پیشین ایران ادامه داد: «امروز هم همان کشورهای که خارج از مرزهای منطقه این گروه‌های تروریستی را پرورش داده‌اند، به بهانه مبارزه با تروریسم ساختارهای اصلی و مهم کشورهای خاورمیانه را به

تهدید ایران را مطرح می‌کنند اما عناصر اصلی و سرکردگان و کسانی که در واقع هدایت این جریان را به عهده دارند، خوب می‌دانند که هرگونه اقدام علیه ایران یا نزدیک شدن به مرز جمهوری اسلامی با اقدام در داخل ایران از جانب این گروه‌ها نوعی خودزنی تلقی می‌شود.»

مشاور عالی نماینده ولی‌فقیه در سپاه ادامه داد: «جمهوری اسلامی ایران به صراحت موضع خود را اعلام کرده و حتی برخی مناطق در داخل عراق و برخی مناطق کردنشین، این کشور را به‌عنوان خط قرمز خود برنموده‌اند.»

مشاور عالی نماینده ولی‌فقیه در سپاه، نوع و کم و کیف این کمک‌ها به شکل حضور مستشاری، مشاوره‌ای و انتقال تجربیات بوده است. او در توضیح بیشتر اظهار کرد: «ایران با تجارب خود در طول سی و شش سال گذشته، ازجمله در دوران جنگ تحمیلی و در برخورد با گروه‌های شورشی به

سیاست

یادداشت

سفیر ایران در لبنان:

هدیه نظامی تهران به بیروت غیرمشروط است

سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان درباره هدیه نظامی ایران به ارتش لبنان برای مقابله با اقدامات تروریستی، مخالفت آمریکا را با این اقدام «دوگانگی سیاست این کشور» در مبارزه با تروریسم دانست و گفت: «مخالفت با این هدیه، خدمتی به لبنان نمی‌کند.» محمد فتحعلی به روزنامه لبنانی «الخبار» تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران برای تقدیم کمک نظامی غیرمشروط به ارتش لبنان به‌عنوان مرحله نخست همکاری میان دو کشور آماده است.

در پی درخواست مقام‌های لبنانی برای کمک تسلیحاتی به ارتش این کشور برای مقابله با تروریست‌های تکفیری، علی‌شمخانی دبیر عالی شورای امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران، در سفر به بیروت اعلام کرد که تهران آماده است چنین کمک‌هایی را به بیروت ارائه دهد.

در پی مطرح شدن این‌موضوع از سوی تهران و با وجود اینکه تمام سلام، نخست‌وزیر لبنان، از این اقدام استقبال کرد، برخی احزاب لبنانی که مواضعی هماهنگ با غرب و برخی مخالفت کردند. فتحعلی در این باره گفت: «ایران به لبنان وامینت این کشور اهتمام دارد؛ به‌ویژه اینکه این کشور در معرض تروریسم قرار گرفته و با بحران جدی‌ای مواجه است.»

همزمان با یورش تروریست‌های مسلح به شرق لبنان و مناطق مرزی با سوریه که با پاسخ‌ارزش این کشور و نیروهای مقاومت روبه‌رو شده است، سفیر ایران در لبنان تأکید کرد که هدیه نظامی تهران به بیروت فقط مخصوص حمایت از آن برای مبارزه با تروریسم است. وی تصریح کرد که این هدیه غیرمشروط و بلاعوض است.

او با اشاره به استقبال نخست‌وزیر لبنان از این هدیه، گفت: «این هدیه به منزله معامله (قرارداد) نیست و هیچ میانجی با طرف سومی در آن حضور ندارد؛ بلکه هدیه‌ای از یک کشور به کشور دیگر است و ایران نیز در مقابل چیزی از لبنان نمی‌خواهد.»

فتحعلی همچنین درباره زمان تحویل این هدیه تصریح کرد: «هدیه ایران آماده است و در صورتی که چارچوب‌های قانونی فراهم باشد، هرگاه لبنان بگوید که آماده است این کمک را دریافت کند، فوراً آن را تقدیم خواهیم کرد.» در همین چارچوب روزنامه لبنانی الدیار در شماره روز یکشنبه خود به نقل از منابعی نوشت که دولت لبنان آماده می‌شود تا هبه تسلیحاتی ایران را به پذیراگشت سمیر مقل، وزیر دفاع لبنان از سفر قریب‌الوقوع به تهران تصویب کند.

فتحعلی همچنین در بیانیه سفر سمیر مقل به تهران و نوع تسلیحاتی که ایران آماده است از اختیار ارتش لبنان قرار دهد، بستگی دارد.»

نمیه‌بری، رئیس مجلس لبنان هم در واکنش به تلاش‌های گروه ۱۴ مارس برای اعمال فشار بر دولت لبنان به‌عنوان نپذیرفتن کمک تسلیحاتی جمهوری اسلامی ایران، تأکید کرده است که احدی نمی‌تواند با هبه تسلیحاتی به ارتش مخالفت کند. نمیه‌بری تصریح کرد: «ارتش لبنان اکنون به یک قیضه سلاح هم نیاز دارد و حاضر نیستیم این هبه را به بهانه تحریم‌های علیه ایران رد کنیم.»

رئیس حزب دموکراتیک لبنان نیز تأکید کرد که مخالفان هبه تسلیحاتی جمهوری اسلامی ایران به ارتش لبنان، ضد اقتدار و افزایش توان رزمی ارتش در رویارویی با دشمنان تروریستی تکفیری و صهیونیستی به‌ویژه داعش هستند. به گزارش ایرنا، طلال ارسلان با بیان اینکه همزمان با اعمال فشارهای گسترده برخی گروه‌های سیاسی داخلی به دولت لبنان، شاهد مداخله صریح آمریکا در این زمینه هستیم، گفت: «هدف لبنان که کاهش قدرت ضربه‌زدن به ارتش آنها در نبرد با داعش و جبهه النصره است.»

وی در این حال تصریح کرد: «بسیار عجیب و تردیدآمیز است که چرا برخی گروه‌های سیاسی داخلی در این مرحله حساس و سست خصنامه با این هبه برای ارتش لبنان مخالفت می‌کنند.» طلال ارسلان همچنین گت که حملات پی‌درپی به نیروها و پایگاه‌های ارتش لبنان در شهرک عرسال و شهرهای طرابلس و عساکر در شمال لبنان توسط باندهای وابسته به داعش و جبهه النصره با هدف ایجاد فاصله بین ارتش و مقاومت صورت می‌گیرد تا در کنار یکدیگر و در یک صف با تروریست‌های تکفیری و صهیونیستی مبارزه‌نکنند.